



Assartuivik A/S

(Tidligere Royal Arctic Bygdeservice A/S)

Postboks 319
3911 Sisimiut

Årsrapport
2006

Reg.nr. 237.355



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Hoved - og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance pr. 31. december 2006	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Note	18

Selskabsoplysninger

Assartuivik A/S
Postboks 319
3911 Sisimiut

Reg.nr.	245.460
Grønlands Erhvervsregister nr. (GER)	20 19 18 99
CVR/SE-nummer	20 19 18 99
Hjemstedskommune	Sisimiut
Telefon	+299 86 24 44
Telefax	+299 86 24 94
E-mail	assartuivik@assartuivik.gl
Hjemmeside	www.assartuivik.gl www.kni.gl

Bestyrelse

Simon Olsen, formand
Vagn Andersen
Jan Harald Pedersen

Direktion

Frederik Olsen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Hoved- og Nøgletal

Hovedtal	2002	2003	2004	2005	2006
(1.000 kr.)					
Nettoomsætning	8.131	8.654	7.993	8.221	9.733
Resultat af primær drift	12.623	8.004	2.584	1.689	(108.431)
Resultat af finansielle poster	302	718	616	134	(1.017)
Årets resultat	8.160	5.486	2.013	1.147	(88.438)
Egenkapital	20.860	26.346	28.359	2.147	(76.291)
Balancesum	33.491	44.638	53.689	41.217	23.414
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	39.428

Nøgletal	2002	2003	2004	2005	2006
Afkastningsgrad	24,4%	12,3%	3,7%	2,8%	-377,7%
Egenkapitalens forrentning	39,1%	20,8%	7,1%	53,4%	-
Egenkapitalandel	62,3%	59,0%	52,8%	5,2%	-

Nøgletalsdefinitioner

Afkastningsgrad:	årets resultat / balancesum
Egenkapitalens forrentning:	årets resultat / egenkapital
Egenkapitalandel:	egenkapital / balancesum

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Assartuivik A/S' (Der blev overtaget fra Royal Arctic Line A/S den 1. januar 2006) hovedaktivitet er fragt af gods til, fra og mellem de grønlandske bygder i tillæg hertil passagersejls i nogle nærmere afgrænsede områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for perioden 1. januar 2006 til 31. december 2006 udviser et underskud på 89,4 mio. kr. før skat mod et overskud i samme periode sidste år på 1,8 mio. kr. før skat..

Ledelsen anser resultatet for stærkt utilfredsstillende.

Årsagen til - det ikke tilfredsstillende resultat kan ikke findes i en isoleret årsag – men skyldes en række faktorer, der alle har været til ugunst for selskabet og selskabets besejlingsstrategi.

Det er af selskabets ene-aktionær besluttet at selskabet skal afvikles og aktiviteterne i selskabet (besejling af bygder og yderdistrikter mv.) varetages af andre operatører.

Selskabets aktiver – søges alle solgt bedst muligt – evt. ikke solgte aktiver forventes senest ved afslutningen af regnskabsåret 2007, at overgå til moderselskabet.

Der har i årets løb været en række problemer forbundet med administrationen af Assartuivik A/S. Ledelsen i Assartuivik A/S har ikke i tilstrækkeligt omfang sikret at arbejdsgange og nødvendige kompetencer var tilstede for løsningen af opgaverne.

Samkøring og etablering af IT-systemer til drift af Assartuivik A/S har vist sig, at være en noget mere krævende opgave end ledelsen i Assartuivik A/S og moderselskabet havde forudsat.

I forbindelse med den ikke tilfredsstillende drift af selskabet blev selskabets direktør i oktober måned 2006 fritstillet og ny direktør indsat.

Assartuivik A/S (KNI A/S) har den 10. januar 2007 indgået aftale med Royal Arctic Line A/S om at dette selskab pr. 1. april 2007 overtager Assartuivik A/S' aktiviteter i forhold til de servicekontrakter Assartuivik A/S har med Grønlands Hjemmestyre for så vidt angår 2007. Prisen herfor er aftalt til 57 mio. kr. I samme periode ville Assartuivik A/S skulle have haft 40,6 mio. kr. i servicekontraktbetaling. Det er aftalt at der meddeles transport i denne betaling således at den går direkte til Royal Arctic Line A/S og fratrækkes den betaling som Assartuivik A/S (KNI A/S) skal betale til Royal Arctic Line A/S. Assartuivik A/S (KNI A/S) skal således hver den første i månederne april til december 2007 netto betale Royal Arctic Line A/S 1,8 mio. kr. for overtagelse af aktiviteterne.

	<u>mio.kr.</u>
Betaling til Royal Arctic Line A/S (april-december 2007)	(57,0)
Servicekontraktbetaling fra Grønlands Hjemmestyre (april – december 2007)	<u>40,6</u>
I alt nettoudgift	(16,4)

Der er i regnskabet for 2006 hensat 16,4 mio. kr til dette.

Det er samtidig aftalt, at Royal Arctic Line A/S fra Assartuivik A/S pr. 1. april 2007 køber:

- Skibene Johanna Kristina, Aqqaluk Ittuk og Angaju Ittuk
- Pram RAB 1
- Nybygget pram

Assartuivik A/S havde med det tyske rederi Strahlmann indgået aftale om indchartering af 2 til opgaven byggede skibe (M/V Tuperna og M/V Malena). Den 15. januar 2007 har Assartuivik A/S (KNI A/S) indgået aftale med det tyske rederi omkring udtræden af charterkontrakten.

Udtrædelsesomkostningerne for charterkontrakterne på M/V Tuperna og M/V Malena incl. køb af 2 pramme, mægleromkostninger etc. beløber sig til i alt 28,1 mio. kr. – der er hensat i regnskabet.

Assartuivik A/S har haft kontrakt om passagerbefordring fra lufthavnen i Qaarsut til Uummanaq by med et luftpuddefartøj. Opgaven er i 2007 overtaget af Air Greenland A/S. Assartuivik A/S (KNI A/S) skal i 2007 betale forskellen på Air Greenland A/S' pris og den pris som Assartuivik A/S havde tilbudt. Air Greenland A/S vil fra Grønlands Hjemmestyre modtage 9,3 mio. kr. for at løse opgaven. Herfra skal trækkes Assartuivik A/S betaling fra Grønlands Hjemmestyre på 1,124 mio. kr. Via forhandling med Grønlands Hjemmestyre er der desuden opnået mulighed for at få yderligere 1,0 mio. kr. fra puljen overgangsreserve- trafikstruktur – således at Assartuivik A/S' (KNI A/S) nettoudgift hertil i 2007 bliver på 7,2 mio. kr. – som betales med 1/12 hver den første i månederne fra januar til december 2007. Der er i regnskabet for 2006 hensat hertil.

Luftpudebåden henstår i øjeblikket i Aasiaat med tekniske problemer. Luftpudebåden er taget ud af drift – således at der ikke genereres løbende driftsomkostninger på båden. Der arbejdes med en løsning omkring tilbagesalg til leverandøren Griffon Hovercraft Ltd. Da det i skrivende stund er uvist hvad denne løsning vil komme til at bestå af – er nedskrivningen på 6 mio. kr. fastholdt

Assartuivik A/S har indgået kontrakt omkring levering af 5 stk. Kingfisher både til en samlet pris på knap 25 mio. kr. Det har vist sig økonomisk ufordelagtigt for Assartuivik A/S (KNI A/S), at skulle udtræde af kontrakten med Kingfisher Boat Ltd. idet omkostningerne hertil ville blive uforholdsmæssige høje. Der er indgået aftale med leverandøren om at der kun aftages 2 stk Kingfisher både. Selskabet har dog option frem til den 19. marts 2007 – til at afgøre om der skal aftages yderligere 0-1-2 eller 3 af de oprindelige 5 både. Hvilket vil afhænge af om de i givet fald vil kunne sælges. Der afsættes fortsat 10 mio. til tab på Kingfisher projektet.

Assartuivik A/S (KNI A/S) har sat følgende fartøjer til salg:

- 1 stk. Canboat - Navarana
- 2 stk Targa 33 – Tupaarnaq II & Kimmernaq II
- 2 stk. Targa 37 – Kigutaarneq & Nukaaraq Ittuk
- 4 stk Kingfisher – Kakillarneq, Niviarsiaq, Pakalak & Qajaasaq
- 1 stk. luftpudebåd - Ilimmartaat

KNI A/S' varedivision forventes at overtage 2 af fartøjerne som servicebåde.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter statusdagen har selskabets ledelse og selskabets aktionær gennemført en række forhandlinger omkring udtrædelse af indgående kontrakter og afhændelse af aktiver.

Fremtiden

Assartuivik A/S forventes ikke som selskab at have en fremtid – hvorfor 2007 vil blive betragtet som et afviklingsår. Selskabets ejer – indestår for at evt. kreditorer i Assartuivik A/S vil blive honoreret.

Aktionærforhold

Selskabets aktiekapital på nominelt 7,5 mio. kr. ejes 100 % af KNI A/S.

Koncernforhold

Assartuivik A/S indgår i koncernregnskabet for KNI A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2006 (1.000 kr.)	2005 (1.000 kr.)
Nettoomsætning	9.733	8.221
Betaling fra Landskassen for samfundsmæssige opgaver	66.148	53.118
Skibenes driftsomkostninger	(29.355)	(20.196)
Bruttoresultat	46.526	41.143
Andre eksterne omkostninger	(111.458)	(18.415)
1 Personaleomkostninger	(21.141)	(20.182)
5 Af- og nedskrivninger	(22.358)	(857)
Resultat før finansielle poster	(108.431)	1.689
Gældseftergivelse fra KNI A/S	20.000	0
2 Finansielle indtægter	3	166
3 Finansielle omkostninger	(1.020)	(32)
Resultat før skat	(89.448)	1.823
4 Skat af årets resultat	1.010	(676)
Årets resultat	(88.438)	1.147
Bestyrelsens forslag til resultatdisponering:		
Overførsel til næste år	(88.438)	
I alt	(88.438)	

Balance 31. december 2006

Aktiver

Note	2006	2005
	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)
5 Skibe	0	1.250
Materielle anlægsaktiver	0	1.250
Anlægsaktiver i alt	0	1.250
Driftsbeholdning	860	810
Varebeholdninger	860	810
Tilgodehavender fra salg	584	875
5 Aktiver til videresalg	18.320	1.750
Periodeafgrænsningsposter	1.174	0
Andre tilgodehavender	2.451	5.929
Tilgodehavender	22.529	8.554
Likvide beholdninger	25	905
Likvide beholdninger	25	905
Omsætningsaktiver i alt	23.414	10.269
Aktiver i alt	23.414	11.519

Balance 31. december 2006

Passiver

Note	2006 (1.000 kr.)	2005 (1.000 kr.)
6 Aktiekapital	7.500	500
Overført resultat	(83.791)	1.647
Egenkapital i alt	(76.291)	2.147
Hensættelse til udskudt skat	0	1.010
Hensættelse til omstrukturering	53.358	0
Garantiforpligtelser	98	185
Hensættelser i alt	53.456	1.195
Gæld til leverandører	3.983	2.639
Gæld tilknyttede virksomheder	35.436	0
Selskabsskat	0	1.556
7 Anden gæld	6.830	3.982
Kortfristede gældsforpligtelser	46.249	8.177
Gæld i alt	46.249	8.177
Passiver i alt	23.414	11.519
8 Honorarer til generalforsamlingsvalgt revision		
9 Nærtstående parter og ejerforhold		
10 Ledelseshverv		

Egenkapitaloppgørelse

(1.000 kr.)

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2000	3.000	4.734	7.734
Årets resultat	0	4.966	4.966
Egenkapital 31. december 2001	3.000	9.700	12.700
Årets resultat	0	8.160	8.160
Egenkapital 31. december 2002	3.000	17.860	20.860
Årets resultat	0	5.486	5.486
Egenkapital 31. december 2003	3.000	23.346	26.346
Årets resultat	0	2.013	2.013
Egenkapital 31. december 2004	3.000	25.359	28.359
Afgang ved spaltning	(2.500)	(24.859)	(27.359)
Årets resultat	0	1.147	1.147
Egenkapital 31. december 2005	500	1.647	2.147
Kapitalforhøjelse	7.000	3.000	10.000
Årets resultat	0	(88.438)	(88.438)
Egenkapital 31. december 2006	7.500	(83.791)	(76.291)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2006 (1.000 kr.)	2005 (1.000 kr.)
Resultat før finansielle poster	(108.431)	1.689
Af- og nedskrivninger	22.358	857
I Ændring i driftskapital	57.270	(23.090)
Pengestrømme vedrørende primær drift	(28.803)	(20.544)
Renteindtægter	3	166
Renteudbetalinger og lignende	(1.020)	(32)
Betalt selskabsskat	(1.556)	(2.563)
Pengestrømme vedrørende drift	(31.376)	(22.973)
Køb af materielle anlægsaktiver	(39.428)	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.489
Pengestrømme vedrørende investeringer	(39.428)	1.489
Kapitalindsud	10.000	0
Gældseftergivelse	20.000	0
Pengestrømme vedrørende finansiering	30.000	0
Ændring i likvide midler	(40.804)	(21.484)
Gæld til koncernselskaber 1. januar	5.368	26.852
II Gæld til koncernselskaber 31. december	(35.436)	5.368

Noter til pengestrømsopgørelsen

I Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(50)	(121)
Ændring i tilgodehavender	(115)	(1.368)
Ændring i hensættelser	53.270	(40)
Ændring i anden gæld	4.165	771
Regulering ved spaltning	0	(22.332)
	57.270	(23.090)
II Gæld til koncernselskaber		
Tilgodehavende hos Arctic Green Food A/S	33	0
Gæld til KNI A/S	(35.469)	0
Tilgodehavende hos tidligere moderselskab	0	5.368
	(35.436)	5.368

Noter til årsrapporten

	2006 (1.000 kr.)	2005 (1.000 kr.)
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.304	17.944
Pensioner	663	959
Andre omkostninger til social sikring	56	1.279
Personaleomkostninger i øvrigt	1.118	0
	21.141	20.182
- heraf samlet vederlag til selskabets bestyrelse	0	217
direktion	1.286	1.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	51
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter bank	3	84
Andre renteindtægter	0	82
	3	166
3 Finansielle omkostninger		
Andre renteudgifter	16	14
Renteudgift tilknyttede virksomheder	980	0
Renter leverandørgæld	0	1
Øvrige bankomkostninger	24	17
	1.020	32
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.555
Ændring i udskudt skat, indtægt	(1.010)	(879)
	(1.010)	676

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Skibe	Drifts- materiel og inventar	Igang- værende investeringer	I alt
Anskaffelsessum primo	9.742	0	0	9.742
Overført fra igangværende arbejde	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	19.604	483	19.341	39.428
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Anskaffelsessum ultimo	29.346	483	19.341	49.170
Nedskrivninger primo	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	9.000	0	11.660	20.660
Årets opskrivninger	(272)	0	0	(272)
Nedskrivninger ultimo	8.728	0	11.660	20.388
Afskrivninger primo	8.492	0	0	8.492
Årets afskrivninger	1.882	88	0	1.970
Afskrivn. vedr. årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger ultimo	10.374	88	0	10.462
Bogført værdi ultimo	10.244	395	7.681	18.320
Bogført værdi primo	1.250	0	0	1.250

Ovenstående aktiver er optaget som omsætningsaktiver, da de primo 2007 afhændes til tredjemand.

Årets af- og nedskrivninger kan specificeres således:

	2006	2005
	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)
Driftsmateriel og inventar	88	9
Skibe	1.881	2.309
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	(1.461)
Nedskrivninger	20.661	0
Opskrivning til salgssum	(272)	0
Årets af- og nedskrivninger i alt	22.358	857

Anskaffelser under t.kr. 100 er i 2006 udgiftsført med i alt 0,9 mio. kr.

Aktiverne er ikke behæftede med gæld.

Noter til årsrapporten

	2006	2005
	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen består af aktier á 50 t.kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
7 Anden gæld		
Skyldige feriepenge	1.622	1.610
Skyldig A-skat og pensioner m.v.	2.411	655
Fridøgnsopsparring	654	997
Øvrig gæld	2.143	720
	6.830	3.982
8 Honorar til generalforsamlingsvalgt revision		
Revisionshonorar	302	71
Anden assistance	283	0
	585	71

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

KNI A/S

Grundlag

Eneaktionær

Øvrige nærtstående parter

Arctic Green Food A/S

Neqi A/S

Arsuk Fishing ApS

selskabets tilknyttede og associerede virksomheder

Partrederi Kutu

Partrederi Meeraq

Partrederi Apollo

Arctic Spring Water ApS

Piteraqa ApS

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Simon Olsen

Aqquartaap Aqq. 6, 3911 Sisimiut

Bestyrelsesformand

Vagn Andersen

Manguaraq 8, 3905 Nuussuaq

Bestyrelsesmedlem

Jan Harald Pedersen

Qattaaq 14, 3905 Nuussuaq

Bestyrelsesmedlem

Frederik Olsen

Kapornip Aqquserna 14A, 3911 Sisimiut

Direktør

Transaktioner

Der har ikke i årets løb - bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet og ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionæren, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsrapporten

10 Ledelseshverv

Medlemmer af selskabets ledelse har følgende ledelseshverv i andre aktieselskaber, bortset fra 100% ejede datterselskaber:

Simon Olsen	KNI A/S - bestyrelsesformand Arctic Green Food A/S - bestyrelsesformand
Vagn Andersen	A/S Nunamut 3 - bestyrelsesformand Inuit Service Company A/S - bestyrelsesformand Nordatlantisk Venture A/S - bestyrelsesformand Nunamut 2007 A/S - bestyrelsesformand Rederiafviklingsselskabet af 1/4-2006 A/S - bestyrelsesformand Arctic Umiaq Line A/S - bestyrelsesmedlem Greenland Development A/S - bestyrelsesmedlem KNI A/S - bestyrelsesmedlem Grønlands Ejendomsselskab ApS - Kalaallit Nunaata Illuutleqatigiifia - direktør Skandinavisk Ejendomsselskab ApS - direktør
Jan Harald Pedersen	KNI A/S - bestyrelsesmedlem
Frederik Olsen	KNI A/S - direktør